
REPUBUKA E
REFT,BLIIO OF
REPU$TIKAK

KOMUNAEKI_INES,ne
fiskal 60004g137, me perfa

rgtv tv.ft onnuno.lr[neorg

metej rr4e kontraktues ei
FIDAN SELIMI .

PJESA I E KON:IRATiiS: KONTRATA PUBLIKE
KUVDNDI KOMUNITL r KLr.NEs, (ne vazhdim ,,Autoriteti 

Kontraktuesnjere4 ane; Nr Bisner;i oloooEl, N; emui?0t021g366, 9€ perfaqesoheMenaxheri i prokurimit z. Abazioniqi
Dhe

ne
nga

e

z,
m

ne aneh tjet€r, jane pajytutr te Jiidhin nirn nje kontrate publike per Sherbimet n€ vijim:

I'SF'ALTIN{I I RRUGEVE GRABANICE- DUGAJEVE
me numer identi fi trues : 63 4 - I g -27 4 1-5-2 - r /INT .63 4 _ 1 g _0 3 5 _ 52 |

L6ndaNeni I

I
70476040, numer

1' l Lenda e kesaj kontrate ptrblike eshte qe te themeloj kllt 
!n, duke perfsrrire qmiper itjtisi dhe rregurlat tiirnprementirnii pe. mvd;" , pLrNEvE nd vijim:



Shdnimi i trases, bartja e
elementeve nga prolekti n6 teren.

t nga objektet
y anet l.argimi i
rugd si barrishtave,

snKurreve drunjeve etj.

M3 1,176.00 1,387.68

991.20

1,500.00 1,770.00



Fulnizimi shtruerrja dhe
ngjeshja se zhervorrit p6r
Stabilizim me frarksion 0-
i150 ne pjesdn e nevojsherne te

$tandardeve n6 fuqi p6r k6t6 lloj
pune (Mt?600 kg cm2).

Funimi i kanalit td hapur anresor p6r
lqrgimin e uj6rave atmosferik n6
formd trapezi sipas detajit t6 dh€n6
n€ projekt.

Furnizimi, transport e
shtreses sd poshtm 0_
69 mm me trashdsi
d=21 ndje te ngjeshur,
duk( d edhe ngjeshjen mecilinr 25 t deri-n6 mas6

nOrnrave dhe standardeve.

Fqmizimi, transporti dhe shtrir.ia e
shitresds sd poshtme - tiaksi,cn 0-
31,5 rnm me trashdsi td; shtn:sds

noim€lve dhe standardeve.

236.00

5,950.00

4,935.00 15,823.30



10

11

11.80 I 5.00 COPE 50 00 59.00

5.90 250 00 M3 1,250.00 1,475.00

12
8.26 7,600.00 M2 53,200.0c| 62,776.00

13
0.12 350 00 M 35.00 41.30

11
083 70,00 M3 49.00 57.82

15
Niverlizimi,ngjeshja (kompal(imi) i
nenl)az€i,rs me cilinddr vibrues me
ppsfrd12t 0.12 350.00 M2 35.00 41.30

16
1.18 70.00 M2 70.00 82.60

17
7.08 35.00 M3 210.00 247.80

18
5.43 350.00 Mt2 1,610.00 1,899.80



1.2" Vlera Totale e Kontr.ates me TVSH dhe t
( tetedhj etekatermij epeseqin den

Neni2 Koha ep6rfundimit
2J !\l kohor per kryerjr:
neni i i kesaj toitrate estrt,e jete i perditeshem sipas pershkrimit te de,t5a.[ve ngu
2.2 Yendi i krye{es se pune

Neni p emimi
3.1 Qlnimet niesi te puneve jane paraqitur neOfruesi i Sh€rLimeve.

3.4 Pages;at do te behen ne perputhje me Kushtet e
3.5.Dhp ate me fature clhe Jlaport mbi kryeq.e tefatures dhe Raportit .

Neni 4 pagesat

4.1 Pagfsa do td bdhet nd Eruro.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

RJr":rffi!Et::! 
^1"&"J]- 

dshte p.irsjesjds p6r rd sjitha detyrimet dhe taksat n6 p.rputhje



Neni 7

Tenderit.

3;1;fff:;,3T"',".?*i""r:iif;: 
ffi#?ni"r"rDemtimet 

te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne

Vonesat n6 ekzekutim
7:1 N" raste deshtimi
vfera totale 

" 
k"rdi;.t."po 

vrcneses ne lmplementim , Do te penatizohet me mase n 0.25%ne dite

lnspektimi dhe testimi

miqdsore
ose

Nenr 
Q

'il",*[i-:'f i;l'sJ:"$,::,:*,:",5:.i:.,ntr-::ft 
ijsheret€inspektojd,

Neni9 Nd€rprerja e Kontrat.s nga Autoriteti kontraktues

,ta

; c).
natdn

nje
;g)

Neni 10 Nd€rprerja e Korrtratds nga operatori Ekonomik

Neni 11 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedur€ gjyq€sore

i,ii!n[ti! l,,*##l tdarrihet zsjidf"rje.brenda 30 dit.sh..nsa riilrimi i procerdurdis
arbitrimi, 

..'--"'-'reveshjes, secira pard mund ie ketk"J" ose vendim nga gjyqi,
11'2 Qdo nilo$marrdveshje nddrmjet paldve t6 cilat mund t6 lindin gjat6 ekzekutimit sd Il![1?f fiJ]ilfll],"":3J:1";;;;;;;rmjet pardve oo te Jone,"het n6 civr,,i",ii'.'tr1[::T:::llil;:

Neni 12 Komunikimi



,'}tt;ryJ# ifl}ff ffi: 
kater ori si inar e, rri ori gj inar e p er

raktues

---=-;AZ FoNra, ,. , .l
NBnshkrimi:

Data --I-

lrop'

ula:

+_

e Shir.birnreve :

,oMP4rsr SHPK _ KLrNE
FIDAN SELth,fI

-i>-_,-.._.



PJESA] IT I: KONTRATES KUSHTDT E PDRGJITESHME

p€rkuftzimt

Neri 4 NEn-koDtrakdmi

n inkontra ktuesvq

Neni I

I I "KoFtrat€r' do te thot. mamiv€shja e lidhur ncldmjet Autodtetit kontp&fsbir+ 16 g.iilha shtoicat pcr kere dhe t€ gjitha dokummtet e i*"""* #*or.le 
ofruesit t€ shdrbimeve, si9 €shte shenutr ne foiro

I 2 "Sh61bimet, do rd trord shdftiml
sh€rbimfve. 

et rle do te ekzekutohen nga ana e otuesit € sh€rbimev€ nd pajtim me speifikimet dhe pershicimi 
e Qmimit te pedshi'a n€ 

'@delin 
e o&uesit te

I '3 "ofrhes i ch6rbimeve" Eshte operatori Ekonomik ose gnrpi i operator€ve Ekonomik, i caltuu n6 fomulubedteqla[€veshj€s,dheq€peIdet'Tat0kreIadotemarEshum€nertinddakordqefomularinekontratds.inekontEt6s,qd6shtEpa]€nckqtIat€dheidetyIuaItiil+yejdeat!e

J 4 sPersgneli' 
do te thot€ personat e angahua nga o&uesi i sh€rbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si tc pudsuil dhe t€ caktur pdr kye{m e shdrbirI5"qmihiikotrt't6s'dolcthoteshuna€derla,u,,nF^r.*..^-Li PErEyelm€shdrbimeveose1€ndonj€py!."tctyr".l5"qmilniikotrtrrtGs'do1€thot€shurneedp!r6-,---!r, 

-.. 
r----equreFUqrutrperkyedm

huna € dellarur n€ Malcveshjen qg perfaqdsl shuetr totalc t6 pagueshme par ofrinin e sh6$imeye.
l'6 "N.n{ont'aktuesi' do tc tbotc ado persotr firzik' privat os subiekt i q€verisc, ose konbinini i tye, duke p.rfshir$ e.he pawdh€sit e tij li*ror os
gdo pJs€ + shtirbim€ve do t€ sigurohet os ekzekrrtini i ndonj€ pj€s t€ shgrbimeve €sht€ trenkotrtraktuaruga ofruesi i sh.rbineve. 

e b-asfedmet e rejua]a, ler te ciin

I 7 sPal.'nenkuplon 
Autoritetiu Kontrsktues ose ofiuesin i sh6riineve, sig mund r€jet€ rasti, dhe .?atel,,ndnkupton 

t6 dy prej gre
r '8 "Aul'riteti Kontrak'ues'ninkupton autoritetin qE blfl sherbimet, si' sp@ifikoh€tn€ Kmtat€.

1.9 "KpK" n€nkupton Ku$htet e pergji&stmo 
t€ Kontrates.

Llo "XVKi nerrkuptoD Kushtet e Veg{ta t€ K@tmtEs-

Neai 2 cjuh. dhe ligii | 8ptikuqh€m

2 l KVK e sFkt.sjn. cili 6shr€ tigji qd i p€rcakton t€ gjitha g€shtjer qc nukJme tE mburum nc konbatg,
2 2 Konbara dhe t€ giitha komuikimet e shftruara nd€mjd paleve hartohm ne gjuhdn e speifikurn€ KVK.
Neni 3 Tnxferimi

3 l rransferi/ni do td jet. varid vet6m rgse kn mar€veshje 
'd 

sbkruar pdmes td cir€s o'uesi i shdrbimeve e t.ms
32 otuesi i !hcrbi-"u. .uk -under qd, pa minrim pampnk me ,"*.-. 

"":^,:;_._:--*" 

" 
t:sferon kontmtdn e vet osd nid pjesd tc saj te tri€ par€ e trerd.

p€rueg n€ k€t{ nste: '"^ rnc smm nga Autoriteti kont'ktues, la trmsfercjc kontratdD ose Dic pjes€ tc sj, ose ndonjd p€rftim apo irtrr
a) kur kl ngarkesE pdr pages€' nd favor td bmkir:r€ve t€ ofruesit l€ sh€*irneve, td shumave q€ duhet td paguben ose qc do te bdben bonh sipas kontrat€s; ose

:) 
n,"; ml tE dh€nies se lc drejtis se Ofruesit te Shdrbimeve siguruesve t€ Okmd shk{rkuarhumbj"o or" dety.i-in 

" 
ofruesir t€ r)h€rbimev". 

*utt' td shiftineve per lc kdrkur pagesdn nga trdonjd pe$on doter i detyruar trc mster*ar
kmd shlarkuar humbjer ose deryrimin e OFuesir t€ l)h€ftimeJe

3.3 ?tr gelfinlt e ]rmit 3.2, aproviroi i njd tnrnsGrirLi nga Autorit€ri korratiaa osepiippjm€n qenuk €rhte urrt* 
traldues nuk do ta lircie ofiuesi' e shdrbimeve nga obliginer e veh p€l pjes€n e kontrates q€

3 4 Prauesit e 
Fisp{rzirave tE kontral€s duhet ri piot.,s(ing btoret o p€rshtatshmdrise qe zbatohen pdr dhenim esiguimit ose inltitu(:ion tjelEr finmciu. 

orrlu-n$e qe zbatohen pdr dhdnim e kont-ates pdrve9 ne raste kur tmnsferimi bdhet n€ banke apo

s Dga aJo,

; 
"#: i-.;:::"'- ::::::.:'"'n]." 

t' '*- pcm'1es sd ciids onuesi i shdrbimeve ia be son realizimin e njd piese tE kohrat€s s rij njd pare re retc4.2_Elementet e i<onlratds q6 do td ndDkontnf,l()her dhi) tdqtiteti i ndnkontr-alluesve i behen td ditura A;
eve duher re nidff^i ha -rL_- ^ . .u,:rr:"n, 

koatraktues me rastin e dordzimil te of€rt€s. Ne mst t€;:::T:1ffi:J:TJ.*;il;*,:::ffll':,":::::::$:i,:T:::ffiT;ffi:iHH:1Tj;,",,fi,T;ffJ
il;:"',"''T'?'"-hJffi1iff::::J#::f::yf"-':Tf $;;::Jil'Hfi|,"];'l:':onbartues 

Autodtetikontraktues do ta rajmercje oauesh e sbd,
renkontraktuesitelrropo^-dohett,pcmbushinkdrkesarene,"","r."_,..^o-t"'t ofiuesiishdrbinevenukncnkontraktonpaautorizimmengaAutoritetiKoirtraktues Tegjitber 

-'''-^!rPqrdqrturarsyelevetatreseoukldshoherautor
renkontraktuesit e lrropoatr duhet te pcmbushin kdrkesat e pershtatshmerise,



aj.aFtorit",i lontraktu€s nuk +h 
'dhje 

.ltontraktore nd€mjet vetesDdnkortraktodt. 4u'']rrrer vetes dhe n€nkonbartuesve, megfithat. mud G siguro.i, ku e k

],].OtuO 
i Sh.rbimeve dshr. pdrgiegi€s pEr aktet, gabimer dhe neglizh(Eabimd ose neslizhencc e orilesir t€ ,,n*.,,"., .i""""#;;:::i:"- 

e qcokontmtruesve 
r€ ver si dhe t€ asienreve ose r€Autoritttit tontraktu". nuu 

" 
uron oattn6rbimtrve' 

agjerdve t€ tii ose pui
iresin e Sh€rbimeve og" ottigir.t 

" 
llooTJ."rti 

rrcvimi i nenkontnkimit td trdoDie piese 1

Neui5 Tadmi

5 1 o'r'iesi i shcrbimeve dsht p€rgle&i.s pdr ti giitha tatimet dhe det,Tim€t doganore nc peryuthje me Ligiin e R€publik€s s Kosovds.5 2 T€ eiitha tatimet dbe detyrimd rjera dogaore koroiderohet se jm6 pedsh,.d ne gmimir e kontmktum.i.3 Men{xheri i prcjektit do t€ hamo,
lhedate;sd ndit16r,ai-.:_:,.! , 

lizojdgmirunekoDtraktuunes€konstatonseikanpririF#+.d*^-- 
r, -

5.3 Men{xheri i prcjektit do t€ har
arre oate! se runait te ".;;#H,,1:il;:j;""TT,- 

rrs€ konstaron se ika ngrirje r€ ratimeve dhe d€ryrineve dogmore br.mda dares p:
5.4 Menalhe'i i prcjektit nuk do le r"ini; "a^,"r,_,, 

-"-'- -o-'"'w urqrua oares prej 28 ditesh pam aorezin;t te rmaerit

tote' 
'o fa 

e 
"nc.e 

von"rJ;;:;:,'affi"#imin 
e gmimit te kont*ktuar pdr sttak td nsriries sd rarimeve dhe/os ngrides se der;rimwe doga

Netri 6 Filimi dhe EkakutlEl I J.Grbimvc
6'1 .fiuesi i shdrbimit duhet t€ ri'ojc shcrbimet sil n. shpejt q€ €shte e arsyesh.e e mudurpas mmjes sd ud.
1-1 i'"f : 

shdrbineve do rd pcrfiDdoi aktivit(lr€r vepdmtad brcnda afarir ,"""* - ::' 
-*es se udhdt me €kspedit&r e duhur dhe pa vonesc.

aktivitetet+d d.tdn e calduil, ai do ldJet€ pirgjegjais pf.r lE pagua. ur.", 
" 

*t" kohor te sp@ifikuil n€ Nenin 2
rikuiduda. Ne ketd ra,,, 

";; 
;;;;; 

te Formurarit rE Kont*
Ne d 7 zgiatJa e periudhcs 

'€ 
ekzekudmlt 

- "''- 'oo', ud@ e rertundimit do tc jet€ data e p€.

7'l ofruesi I sb.rbimit mud t€ kcrkoi. zgiatje td ptriu<th€s re ekzekutirnit ndse rearizimi i konhates s€ trj 
'oDohet, 

ore pritet s do tc vonohea) d€sbtimi i Autodtetit Kontr*tues p€r 1€ lEmbushur detlrimet e dj sipas konfates;
b) forc€ madhore sig pErcaltohet oD a in g.

t.2 2 Bradir 5 dir€ve me tc kuph,r s 
",.-, "^"..; :.._, _- 

':'. " t 
"'

periudhds sEfearizimi,rr;,;;.:ilffi:Tff#::H.resi i sherbimeve do td njofroj Aut,
ngaeajeJtapikere toh€tesieuojilautoriteriDKontckuesmeff,;:,",::::;;#",o'#;1il;:l#":ffi;,o.::Hl
7.3 Brenda 3Q dieve nga muja e .ekzekutimi'rsiimun;;;;;",:.::':",';fl:rffi"":l:":ilil::::Jr;;""J;ffiT'""r#,me 

sbkrim do,,i,ejoj o'uesit
bimeve qE ai nuk ka td drejtd ncNerl 8 Forca MsdDore

1.1.,1*r* 
p4l€ nuk kotrsiderober se ka bEr€ shkelje te obtigiDeve ttnadhore ed shiktohet pas dat€s s€ njofiimir nbi dhenie ,r;;;-il fi#;;':Jil,1"'"- 

i 
'bligirneve 

te fira pumdarohet nsa

8'2. Iemi ,'fo+ rddbore,,do re

11or,"011*u"rrpo 
;.;";;,[;}T,Hfi;:llJ, 

Il,;r", 
e objektit ose enegu,,imet rjera ipapamstrikuaq{cshtdp'rteikontrorirtepareveooemrcn,moilff:,H:-ffJi:#;il":.""*rJ.ffi"TJ":*:

l^1"T':: 
*tTi"ra nje nsiilic e rbrc€s madrrore cto td rmn td gjirla rvones€ minitrure I '- "-rr Lv EJrura masat e anyeshme pcr t€ ndnjmmr paaftdsin€ e trji pale te tifle q€ id D6m

8.4 Ofuesi i Sh4rbineve nuk do ti
rczurtar i nj€ Dgildeje ld 

"r*, 
,u""t'ot*egi€s 

pdr ridmet e likuidua

o""n,.0,*,o", j,":;;;:#1,*J**n;X;h#^,ru,*.,;*ff H:J:;#lJ:H:
8.5. Ndse ndorjdn palaj kotrsideron s
rrhiini tc dhcna detfj" 

',0,;;;;, ; 
*onjd netJrmd e ft)rcds madhore ka

ffiH#HT j:**;ff $T:x'-;*:"ff #";ilTt ji*I,1rff ffi il:::;T,:#
prqektit. --' '€ mos e pensDj€ ate siare pues. ofruesi i Shdrbimev".* * ,, ,*,i, ,i":ffij:fl_ffiffiTlH



rl 9 Nd6rprerJa e KoDtnt6s trga A.utoritetl Kotrtnktues

Autorileti kontakues nundet q6' pui t'i iape ofruesit t6 shertimeve l4 dite ptrarqjmdrim, ia nd€rprese kontraten ne nd
(a) oFuesi i Sh€rbimeve ddshton n€ pembusbjo brmda trje afati rc ilsy€shdm td pilarajm€rimit tc dh6nd nga autoriapo dFshtim pErt€ realizuar obligimet e v€ta sipas kontat€s, dhe t€ cirat ndikojn€ n€ mEn :d serioz n€ realizimi! e duh

(b) otuesi i she6ineve re:frzm ose €sht€ n€glizhmt nd realizimin e udhrave adminisfarive t€ dbtina nga autoriteti k

(c) ofuesi i sh€*ineve iajep aikujt konhat€n apo n€nlrcntratm pa autofizm nga Autoriteti kon*ktues:

(d) Ofuesi i Sh€rbimeve falimenton

biznespre, i n.nshtroher pr@edurav€ ;::lll,*:J#H;::i *;::ffi :*Hffi ,T Jil":l":lapo n€ Eellulloret nacioDale;

Nenl 9 Nd6rprerJa e KoDtnt6s trga Autoritetl Kotrtnktues

9 I Autorileti kont.kues mundct qe' psi t'i iape ofruesit t6 shdrtimeve 14 ditti prarajmdrim, ia nd€rpr€se kontraren ne nd
(a) oFuesi i Sh€rbimeve ddshton n€ pembusbjo brmda trje afati rc ilsy€shdm td pilarajm€rimit tc dh6nd nga autori 

e
apo dFshtim pErt€ realizuar obligimet e v€ta sipas kontat€s, dhe t€ cirat ndikojne n€ n.o :d seriou D€ realizimi! e duh

(€)ofrFesiishEdineveeshlcddnuarp€rnj€slrkeljeqdkat€bej€mesjenjenprofesionale,pemesnj€gjykimiqcka 

fuqi\ee16judicata:

(f) oftiesi i sh€rbineve cshlc shpallur fajtor p"Br sjelue t€ r€n(t€ td keqejo profesionale tc d.shmutr me gfartdo mieti t6 cirin mud ta v€notoj Autoritoti kontraktuesi

(g) Ofn)esi i Sh€rbineve i €sttE ndnshtruar njE gjylcimi qd ka forcen a ,.er_,/a dicota pir mashfim,kompsion, perfshiri.", ^vrrstsruu, pcrrsrurl

(h) t€ glitha nodifikimet orgmialive qe p€rfshija€ ndryshime n€ peenalitetin ligior, natlr€tr os konbollin e o&usuplemQntir e kontrat€s(i) shfaqet ndoniE paftdsi tjetEr ligjorc qe i pmgon realizitrrit t6 kontrat€sj (j) ofiuesi i sh€nee pe{soni qit e jep gardcine apo siSurimin Bd t€ hershem t€ kerkuar nd kontaten e taDishme nuk €shtc ne gjendje t

:iljil".]i:,::i:::1j:::]::l-t-n jl-*-"t1":t"'ud€sivegaarEAuroriretitkontrakruesdb€onDes,tteshcftimevesipdkontrates.AutorterikoRrEh,.. 
---rr,--,- .t€ ndnshkruajf ndonj€ kontmte tjeter me oje pale tC hr)r6 re emdr t6 Ofruesit td ShCftimeve

9 3 Autoriteti Kontraktues, pas ldsbimit tc niofiimit t€ nd€rpujes se kontatds, do ta udh€zoj€ ofiuesin e slr€rbimeve q6 t€ nd€mard hapaekzekulimin e shefbimeve Di mdnyrc te shpejG dhe ta neguilt dhe p€r t,i zvog€ruar n6 minimum shpe'rmet.

9 4 N€ rast re ird€rpreijes, aulorileti kontraktues, s m€ shpejt qE tdjete e murdur dhe D€ prmi t6 .trusit tE I

1"*:J;','i[:ffi:fr:,;;1.::il:;?':*n:il;*nJ','o"u'"',"praveqdduh€tt'ip"'"'ffi].,:i:il'JT*:Til::",*;",H"ffiHh'JJi
9'5 Autoriteti 

+ontrktues 
nuk do tE iet€ i obliguar t€ b6j€ pagesL tjem pEr otuesin e shdrbimeve deris t6 jene p6rfirnduar

r#:. 
ofnresi i shdrbimeve koston eksr4 ncse ka, per 1€ sigmil otuesin e sh.rbimcve osc do l€ paguaji shmen q

9 6 Nds Autorlteti kontmktues e ndirprel kontrat@, ai do td ketc t€ drejt€ tc mui nga ofruosi i shEftimeve humbjet qe i j
Neni 10 Ndcrprerja e Kotrtrat6s trga Ofia6i I Shcrbireve

I 0'l otuesi i shErbimeve' pmi e ka pa*lajmer Er Autr)ritetin kontraktues l4 dite pilaprakisht, mund ta nd€rpres6 kontsaiEtr n€s Autoriteli kontra*tur;s;

a nukanifrt'ipaguaj€oiiuesitt€sherbinreveshumatqdduhetl€paguhenn6ndonjecnifikatdtdlcsh*ngalreroonii

b vahdinLisht nuk min t,i plotesoje obligimet e ve,a edhe pd rikujtimeve td p.rseritura: ose

c os€' si raEultat i Forcds Madhore, ofiuesi i shdrtrimeve dshtd i paft€ td kryej nj6 pjese mteriale te shirbimeve pdr nj

l0'2 Nd€rprerja do t€ b€het papragiykirD p6rndonje t€ dr€jte apo autodtet tjet€r sipas kontat€s s€ Autoritetit kontra,ktues dhe

10 3 Ni rast t€ nf€rprtrjes sipas pangmfr (a) dhe (b) nr seksionir r0 r, Autoriteti kontrardues do ta paguaje oriruesin e sofruesit tc Shcltlneve.

Neni ll iDbligimet e Ofruesit t6 Sh€rbiEe,/c

I l l ofenuesi do 
i€ 

ktveid shdrbimet sipas kontfttes me l.ujdes, efikasi t€t dhe zell, nE p€rputhje me praktikat md td mira profes



I 1.2 O$uesi i Sh€rbineve duhet rC pajtohet ml
shkon p$nej fusheveprimit te koDiratcs, ai, duk( es' Ku otues i sbErtimeve konsidero:
ps pmnlmi*€ udhrit.Ekzekutimi iurdhriradn cauroritefin koohaktuespilrkrit€."-" l;j;,lT;li:;,ltj#;':,,:

IL3 Otiresi i Sherbimeve duhet t,i respektojE dhe t€ veprcjd sipas t6 gjitha Iigjeve dhtlre, dhepuDdtor€t vendor€ te rij giithrohtu 1,i re$p€ktojne dhe td veprojle srpro ketyre t

I I .4 Otr.fesi i Sh€ftimeve do te trajtoj€ tE &iitla itokuentet dhe infomacionet €nevojshr4e pdr qEllimet e ekzekulimit t€ konbat6$, t€ botoje os" re 
"Urtof 

naonie

ll
pc 

midYose

p€ cal(tuil ng

rpmpmk

elin kyg te ideqtilikuara ne tmderin G

autoriteti konbaltues mund tE k€rkoj€
atoj€ 9do z€venddsim ti p€r$netil k y

Neni 12 Oblgiret c Autoritetit KoDtrrktues

12.l Autoriteti Kontraktues do G ofr(
kontm r€s. {okumenre te nrh duhet d l'eh:hT;H ::Ifl Hf:::T:i:Hffi ";
12.2 Autoriieti Konbaktues do t€ ba
ffiyeshme 

4cr te kryer kotrtratEn. 
shkdpuoj€ srr mE shme td jetd e mundur me ofrues

12 3 Autoriieti Kontraktues do td caktoJ ..Menuhtrin 
e proi"krip, i --t,,- _, van.

12 3 Autoriieri Kontraktues do t. caktoj ,,Menuhtrin 
e plojektif,,i rekur n€ KVK, r crlrapodimin e gdo holl€sie Autoritetit Konbaktues.

Ned 13 D6ret e LikolduaE

13.3 Nes Autbriteti kontaktues ka fi tuil td drejle! tE ke*oj6 s6 paku I O % rc vleres s€ p

a, Ne rut se Altnriteti Kontrsktuei lat ploktlruar veten ne ener le yele Auloriretit, ne nje

- konfiskdj€ gamcine e perfomccsj
- te nd€rptes konfi-dta 

r l
- rd hyjC q€ njit kontrate O
&iiihashtu do tijeti i de

b NeraslseAuloriteliKonlroktueskuprolilru'ryelemneenerlevekAuloritelit,medisaopsTqlpysspp2o^11r,

-teko

;t:J: :rff::JIHeve 
nuk do t€ ketd rd drejtd p& kompetrsim. onuesi i Sherbineve &jitlrilfttu do re jeti

- tc ri-h 
tur td Op(,ntor€ve Ekonomik t€ kontratis publke komiz6.

c' Ne rast se Autlriteli Konrraktues ka prokurual ne eme' te disa Aurorirekve rjeru Kontloktuese, me nje operotore ekonomik:



e ad k€te Est Ofiuesi i Sherbil
Dga kjo pamud€si e 01, on" 

t"ut n* oo t6 kel€ ti drdt€ pEr konpasin. o
qe t6 Opaatorit Ekonomik dhe

errormac€s dhe d€rr",n"; *l [","*rj,i:T:::J.""*es 
i pcmendur

Ne r6t se Aubriteti Kontfqktues kaplokuruar ne ener k disaAutoritetqe riera Kontrakh/ese, ne disa operutore ekonomik.

ga Autoriteti Kontrdkues i pemreodrtr
teti Kontaktues;

ve girhsshtu do t€ jeti i d"tyrra tii
ve Ekonomik td kontratiis publ.ike komiz€.

i Sberbineve

konfiskoj aj€

t€ konfiskoj

koston

e sigurisE

G duhu td

Neni 14 Slguria e Ekzekutimit

l4.l Ofrudsi i sh€rbimeve do t6,jo m

:.1" "*i**, ,, .; 
-;,;; '" 

"[j]i:Jil:',:"Hil :"":'J:,", ^-"oj 
AuroitetiD KoDhak.u* tr

obligimevf korrraktor" tr. *"1 o*"r,r r€ sberbimeve. - | e Autoritetit konraJ(ues ,., ,-*:;tfi;;tJ ;:#:::ji::::#_rj 
"Tjl;

r 4 2 Gann+ioni do td vazhdojd tE mbetet i urefsh€nr 30 dit€ pas rcshimit tc qertifikatis sd p.rfutrdimit.

.,4 3 Gam$ni i ekzekudmit td konbat.s do t€ jet€ )r€ fomalin e drrdnE nd pjesin rv tc k€saj konuate.

Nerils Sigurimi q6 do tc mrret trg8 OfyuHi i ShErbimlt

l5.l Ofruesi i Shdftimeve do ti mm
Kontmkhres, pigurinin 

";;:;;ffilr:.:"il1 ,fin:'ffirdnkotbako'dt re *in dhe MiDi, me shpwimer e tyr€, prir n€ bzd rc kushreve t€ miratuan ng, Autorire ti

l5'2 Otuesi I Sl*bineve hF,E.L-^.." .I 5.2 Otuesi I Sl*bimeve, me k6rkr
Pagua 

)se tc Aurontetit Kontraktues' do t€ otroj dcshmi per Autoril€tin Kotrtraktues qc sigurirni i fit€ cshti mar€ dhe rua,tur dhe re primel e tani{hmejm.

Neni 16 psrimt ai p6rgjlthshm t€ pa8qave

16.l pagest,Jf 
rC b€hen DC Euro. pagest qe duh€t tr) b€ha sipas Ii

HT::'i 
k{saj kontrate q€ e proreson o**, , .,,r*,,"*l;;;:,T.*-j"jr, fiil_ffi,*.Hl"" #::H:,i:

16.2 Slmat dulret tE pagulren b:
pageses do lcietp da h n€ re cit€n 

mc shhd se l0 dit€sh kalm
debirohet ilogaria e irstitucionit. Kirl 

mike nga data n€ td cil€n k€rkesa e
rsa per pasesi nuk d" ,r,..u 

" 
o,-*o.,il"'ltuTl.fo;llllj

r6.3 periudha p+j 30-dit6sh mund t
ja€ dor€aa doi<mertet e duhum t e sh€rbr'meve qd kdrkes pErpagegi nuk mud te pl
{€llin t€ kontrollfneve 

Uera. ofruesi i 
gd-shlemmi mud r€ mos ietE legiitim. Ne rastin e

cilen eshtd regjisTuar kerkem pdr page difikime apo infomala t€ (jen brenda I 5 dit€sh pas k

dnd nE Neiln 16.2, Ofiuesi i
ore e Korroy.s nd dil* , 

tn'1t"u" .undet qE, brenda dy muaish pas pages€s s6 vonu

sE ararit re tundit re p;lffi ffiil:#il:J:ffi::jr*;::m::
a skadjni i F€riMhes s dh
pdr Autoritebn koDtr*o"r. 

tn' nd Nenin l6 2 do t'i japin te dreite ofruesit t€ shdrbimeve

16.6 NE rast se Auto

ffiT:.",'::"T "::;il::'"'"ffffifi,:"1ffi";,f"^[;:::i;.,:,#:il:l;:



Neol rf Kurlitcti i KoDtrolit

e Inspektirnit € Sl

d dshte g,€tu. Kor
ulojn€ dhe provojn

Nenilt p€rmlr€simllDefekt 
e

.,. _ -"!rE !,v clruE derluar n€

palCt

i:i;;;|;tt 
kontraktues do tc njoftoj€ ofues:ir e shErbimeve p€r 9do Defekt pan pdrtundimir td konrrar.s. periudrra gamtuese e r,e

I 8 2 sa h!rt! nioftimi per njc defek dsht€ dh'ire' ofruesi i she*imeve duhet ie p€miresoj defeklin e njoriur brenda kobds sd sp@ifikuiil trc

.lff l;* bA"* t .h€rbimeve ruk e ka korisjuar defektin brmda kohEstc defektit' ofru€si i sh€rbimeve do t6 pagua,l ket€ shumd, dhe do puroi ny, ,tu 
"o"ttu*ar a€ njoftimin e Autoritetit Konb"ktues, Autqiteti

Jdnim pdr mungese Ekrekutimi qe lbgtritet sig pdrsblsuhet ;{, trNenilg KorsekuelcrteShkeljdsekontnt&

19 1 Sara ka shker€ kontrat.n n€se nuk s'in tE shryej€ ndonj. nga obrrgiDet e veta me kontntc sig dsht. cel19,2|.IcrastetkurndodhnjcsllQUeekontratijs,palaed€mfuaIdot,u'.,.,'.,*..-,.

a) demet; dbe/apo 
'--' a"g ! verutuar oo te k€te td drej'E pct kdto kompqsime:

b) nd€rprerje t€ kontmtEs.

19.3 Perveg lnasve tE sipde€meDdun, mund t6 jelrctr dershperUime. Ato mund tC jenDi

a) dgme tepErAiithslune; ose

p) dine tc likuidwshme.

per

po

2l INcsenukrnqndtEmihetzgjidhjebrenda30dit€shrLgaJStimiiprocedu€smiqisorepdrz.gjidhjet€mosm*€v€slies,secilapar€mundt€k€rkqj€:

a, vendim nga giyqi; os b) trrdo qe palet pajtohen, verdim arbitrimi nd pajtim me KVK21 2 Pta n€nsb-kfnit le kontsates palet duhet te vqdosin p$ m€nlrm e zgiidhjes se mosmmdveshjes, giykata apo ilbibimi.

]1.-0.*"U- 
i dtmeve, pagesat apo shpeuimer qd rezulrojnE nga zbarin. .

shdrbimeve' nPa d+ozita, ose mepages€ nga siguia. 
u i nasave te parap@ ne kdte nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumar qd duhet t,i paguhfl

mos@mEyshJeve

p€r te zAjidhur trC m€nyrd miq€sore tE gjitha mosEar€veshj€t qe murqEndrirnet etvrenemosrDardv."j";"rr;;;;;;",#:t"""1:1"*odhtundemjettJae.tlapot€shfaqetndonj€mosmarcv*
siidhin mosnandveshj-. ,",";:;T; 

*e p€r udonj€ zsiidhje q€ ala &onsideroin€ se crhte 
"...d";;.;€sc cirado par€ € sh€h te (

ze'dbje,rddvjapa,i,rdorejoet€,i*re,Jil]*;:J.ff.ff;fi:Jjj il::,'::T,:,'"T:Jfi":"1ffi;L1"_ffi;:#
20'2 N€se prcceNum e zsiidhies m;nE^^-- . "s 

duke e lajnErur rjeti€l
];] 

Nese 1rc"4"m e zgjidhjes miq€sore rc rtrosmare!*bjes dEshtor, par6t mud rE na--- ..^_r .. - 
es duke e lajn.rur rjeti€'

;i;"*"1"T::1::-:-*;:,,:#i**':-:,",ff :;ffi :;f :iilHJ:::Jfi ::::.'ffi :::H#t:il;



PJESIA III E KONTIIATiIS kushtet e veganfa
5-ffir:t{i*frado 

te plote)scrjnti dhe/ose n'drvshojne K}'K. sa he*i qe ka nle konflikt, crispozitat ketu do te zotdrcrjnd
r";t e Pdrgiithshrne td Kontratds

Nr. Nenit

Amandamentimet/Modifi . 
-

R.reziqet dhe mbulesat nga
a) Miefef -^t^a) Mietet moto,,no rs rates s€ lfretd 100 % pe

b) 
gs te kontrates

fteft 100 % pergjegiesi e

sia e nunddhdndsit dhe kompensimi i punon.jes% p e Operatorit Elconomitfitui,s t" kont ates

E:ko ,:;::;:x* loo %; pergiegiesi e

mbje o1g demtim td pron€s clhe: pajisjev e )tlt|,nd"ljkrnon it fitu es te kontrates
dhe mod3li1s1r1 (

ues .janei si md p 1"":_1,1:.y: 
ncl

tere kohers se Valid: rerlgegliisise se

l1l4:"t""1T.'t,! p.o: 
"lrr 

it ss;ite p;;
Per cdrr trite vonesJ" ----_
vonese. te sanksionohet 0.25% n51 vlera e kontrates ;rer dite

Do te pdrpiqet qe me p";r""rlnet t" a;r"1""*d;;p_b,".;.

d)

1'7.:2

nli?Lt "',",,"shem dhe ;1fl ':"T ,il ;tpdrk oztta uid.ik ;;
Gjuha e pdrdcrur Co tejete Slfelpll

o/

4?'' 0+!11l=69

tsrr]eTraa+ lL^-L 1

Obliginret e Autoritetit
Kontrallues

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi ,qd do tdrn*rr"i
nga ofruesi i sherbimit

i I(ontrollit

Afatii Implemntimit

Mos realizirnii apo
sanksrondt

zstidh;;;;;---
mosmarreve,shies

zsJidhja 
Q

mosmarrd[er;hjes me
procedure gfllqesore

a) Qclc, 
^o _^,*-.kontate et Paldve

ilhemeLt ur tii zgfid rdin giate se l

pajtiilme t Paleve dc :vi



f.f"! ::1fl.g,p,lflA N y,, s h . p. k

V END IM

Pdr caktimin e flfenaxherit te projektit

#JS9,tompanv" "^ -!;I,:?r#;:,y,T*.r:r. caktimin e Menaxherit t6
"Asd141"-' '^rut.,q,tRruga -.!:'?,o-H:u!.o sferkE, Lot2- Rrusa r,dii'"ir;J".i"lTterit te projekri

,n_-)^- --sulcttii " me w.ptoluri^i Ae, 16 q>zt _::go,QupevE e ulet,Lot:63{Q/W62r me w.ptoltriai 6?4_lg_2241_uii" or|"r*l j

"n/f

yr#tiflJ":i?'"",ir11. caktohet Kadri Berisha, Inxhinier i dipfomuar i Nd.rtimtari

ffiH:"Jj!'-j##ilf,l ?:ff i".J,[ff?i,pi

"M|RUSHA GOlUlpANy,, sh.p, k

Menagjeri:
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Konlparnia e Sigurimeve sh.a' - Insurance Gompany s.a.*,.s*kxrnt0t:ilIln|illltl

'[!s(OS9\ZAee PO SI(;L[B IE GAR,qNGIJ INI'UR POLICI'

l

I

IFIDAN SELlMl, MENTOR SEr_[Vt, SE|_MAN SEL|Mt
i

Il1. hBEDIN REGJA

7 A4l 6040

carantuesr: jK.S. Kosova e Re SH.A,

Banka e iBEK - Banka Ekonomike
a:-,,ant, 

^..it.

rrer{ituesr ,KqVt::Nlll KOMUNAL t t<t.trufS

Adrcsa e ,Xlltruf,,
t)4, frr,,o. if

Slruora t: 8,45() 42
ai^,,.i,rrir

Numri i $il{-'l 9-2741-521 1634_1 O-035_521
Dr^t,,.,-ir' :

Iitulli i :ASFAI I lMl I RRUGES GRABANICf _ OUCRLfVt
:

Lirnd;r c garancisi:

l)eirfaq6sua r

Adresa:

Nr iBrznesil

Data e
tr iI ih. ir

Prinri

1 1 t07 12019 rrata r; f)B/1 1/12019

16 4i.:.' lotalr

Sigrrruesit dhe Opentk.trit [jkonontik (hiltotel<u t: lbni,
pe nll ).

il1 36 j TVS| I 107 81

: l::: 
I la ns fr,: r []a n ka r rrrr I 4rl1 OC)O 0O.l597B9lJ

Data c l1l07l',:0j9 OO:OO:OO

Men'ishkrimlfekEsajpolicet€sigurimitpajtohemqeK5 Ko5ovaelletd .u.rtedreratemiaperso.aie/brznesit,tbciiatdotdpbrdorenfBa
per cle Iinre statistikore, hu unltime dhe .aportinre nA ReBjistrin (reditor td Kosovds si dhe p€r trajtintin e deme"e Gjithsesi kuptohet se..^^l

^vPlvr 
c I jcrIe vl Inet te ire, te barobarre d/te rne mtretlesim kam paanuar primin e 5iguftflt dhe (ante lexuar, kuptuar clhe pfanuar ku5htet e 5

.-- p:r.r,1..,rif I
rt
..7

VLr1,r /Starrrp

.t .--
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Kofipania e Sigurimeve sh.a" - lnsurance Company s,a.
,, sriuHtl|t|llFt(O\ZAee POLICE PER

GUARANTEE

P6r;
(Autor teti kof l.raktues)

Ne emdr te,
(Operatori ekonomikl

Titulli i aktivitQtit

KUVENDI KOMLJNAT I KLINES

N/I RUSHA CC)N/ PANY SI.1.F'.K

ASFALTIIVII I RRUGES GRABANICE - DUGAJEVE

Nr r Prokurimit: 634-19-2741-5211634-19-035-521

DtlRISA operlatoli ekonornil<

garancioniI c[uke iu referuar
Arr tori[e[i Kontraktr-res;

Garancion me kdrkesd te pare

laltcekur', ka udiirntarrd vepliuret" pbr
dosjes, me nunre-ir te prokurimit/dosjes te

dolelzuar

Iartcekur te

nle sr ne
nga

su ar

ne

me

f..

ish,

SA

ir

DHE NGAS ek td srgurimin e garancronil- ne shuuren e

l-e specifitua

DHE NGASE tar t' (crr tntr.

ANDAJ NE nCr.r e se jerntr garantues dhe pergjegjes para
enrdt'te o onol to a e sigurimit, zotohenri te ju pagr-rajrrre!

rle r-or

l<erl<es6n tLraj t{: piile tre shl<rim nd fe cilen del<larohet mos permbushja e njerit nga l<rrshtei ne vijim:

I Ar,rtoriteti l(ontIa](tLres l<a I(olrstaIL]al ne ba'ze tc delslrnrive t6 vertetr-reshme objel<tivisht.se
el<onot-nik l<a di-ishtual qe t.e el<zekrrtojo l<orrtraIeu c rrdnslrl<ruar cl lre l<jo i k:r shl<aktuar
l(otttraktuqs cidntc sttbstancio:tale dhe/ose shpenzinre td nredira pdr rnbylljen e I<orrtrateil; ne fjale;

2 Operatori ekotronril< l<a deshLuar qe td ekzel<utoje l<ontra[er) e nenshkluar dhe s;i rezLrltat isa
nrbet pa u pafiuar s]rum,il pundtord, trenl<ontraktord dhe /ose furnizues trj materialeve. 

.

Pagesa n6 shurndn e limituar deri ne shumdn e sigurimit, siE eshte lartcekur,
l<ir ndershl-irn as atikese, .sa nre shpejte qE eshtd e rnundrrl pas regjistriniit
l<onl'i rnr inri n "e or;,1 n i rl i [".

Shuma e Sigrrrinrit €

l(y sigurimi vlen

Ndnshkrinri dh vr la e (;arantusit

Data e leshimit 11107l2_019

ratoil
il tel-rt

l<ane

asnJe

me

do te behet

te kerl<esds su

8,+59.+2

08/tr/207e

ir ' rt,
/ 1':' ') 

'

/;+.:
I 1, i 

,,-.- -*. .',. . 'i

i,,: ,i'li-...
I ii; e '.:

,i.'.,'',.1 Fillr
' . ::l. i-'r-..
. . , 

i:,,.,,i 
I ;.i ,t) :



REFUBLIKA E KOSI}VES
REPUBLIC OF KIoSOVO
REP[JBLIKA KOSiOIIO

KOMI.INA E KLINI-:S
MU NICIPALITY OF KLIN.A

OI]gTINA KLIhI,A
l,V t'v w" kom un o- klahe_o rg

PtAhII PER IUENIAXHIMIN E KONTRATES
Sipas Nenit 81,2 td Ligjit ti prokuilmit puhtik Nr, 04/L_042

Data e prdrgatities se pMKl IS.OV"ZO1rg
Pdrgatif:ur ngaivendos emrin dhe mhiemrin e MenaxherittE projektftft AK-
- D REI T 0 R r D REI T A RISE SI' U RBA.N I Z; M r T

63 4- 27 4 1 - 52 1 /634- 1 9-0 :t 5_ 52 1

ABAZ FOAIIQI
FURNZIM

,,KAAVANS

WES GRAEAN/ CE: D U G AJ EvEPur n6/5 hdrb i mGn urn iziEir Viti Buxhetor Emri dhe mtriennri a Zyrtarii.
tE Prokurirniti

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratis DETAIET E IMPL]EMIEI\ITIMIT

Afatet 30 DrfE ?UNE
VLERA D E RI I 1t. Si 9"L Z A€

Piesdt ntitn 'Detaiet e lrnplernentimit' nd italike duhet td kompletohern dhe ti fien llmesd tE paldve ti kontratds para inicimit tE implemrentimit tE kont.at6s. pMK duhetpirtdrihet giati implementimit tir kontrat€s. Vendor; Nuk Aplikohet priir ato qd nuk i;arelevante

I. Fillimi/ It{obilizimi i Kontrat6s

PLANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE PTJNE

Njoftimi pdr fillimin e
punds/s hdrbimeve/frurnizjrmit t6
mallrave

Afati i pdrnrbushjes

Pranimi i gzrrancisd sij ptrf;;m;ii,e, dh;
lirimi i sigu rimit td tenderit

Pranimi i gaLrancisd sd pagerses nei avans,

I Plan i Menaxhimit td Kont;ratds es,hte dokument i glalle i cili do te pertrihet bazuar nii nLbikeclyrjen e purrd,rrshdrbimeve apo tnallrave ne paitim me kushtet e parashtruara nd kontraien origjinale. planri i Menaxhir'it IKontratds dslrtd i hapur pe'monitorirn te K'RIPP-se giite implernentimit te kontrates dhe te glitha auditirneve tjera ,,kryera nga l)rganet shtetdrore. PMK duhet t€ piiirdoret se bashku rne r.regullat e miratuara per menaxhirrinaktiviteteve 1e kontrates, te nxjerra nga Komir;ioni lRregullativ i Frokunimit llublik.



ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse ijsthtd e
aplikueshme

Dordzimert e para
Shdrbimet: raporti fillestarti
Pundt: inr;talimi i pard

Shuma e <ldmeve td Iikuirluara pdrfshird
kufizimin e ddmeve td likuictuaia

Periudha e pdrgjegj6sisd pdr defekte

II. Progresi i Kontratis

Dordzimet. e M6tutjeshmer

Shdrbimet; raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dytd etj,

Kontraktuesit ndfazat e progresit td im,prementimit t€ Aiontrat€sl

Bisedimet e Rregullta, ndse dsht6 e
aplikueshnte

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhre
vendeve td prodhimit

Vendos kdtu planin e afatit kohord kur do t€ ndodhin takime iparapara nd vazhdimdsi

Sytecifikoni procesin e inspektimeve, tri ruegullta,/ad hoc, dhedetajet e hulumtimeve td tilla.

Specifikoni modatitetet e pagesave fna artojr) gjai ,Tp,;rr, ,ep erformimi td kontratds
Paaesat konfnrm lznnrrnroo h^- ^v.1-:*:L LPagesat konform kontrates pas pranimit te furnizit[teve me
.foture dhe raporl.

Pagesat e pdrkohshme apo nd, faza,
nijse dshtd e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse tj:;htii e
aplikueshme

IIL Pdrmb5rtlja e Kontrat6s

Dordzimet llinale
Shdrbimet: lRaporti Final
Punet: P6rfrrndimi i pundve

Pranimi/ dcrrdzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mtrajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesisrS

Lirimi i garancisd



Finalizimi i Planit tG Menaxhimit ti Kontrat6s2:

Nd emdr ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREITORIA URBAN rzfirr
Ndnshkrimi:

Pozita: DREITOR

Emri: LORENC MARLEKU

Data:

Ni em6r ti

Ndnshkrinri:

Pozita:

- -'MIRUSHA COMPAT{Y - KLINE

Emri:

Data: : / S _204

2 Td nenshlauhet nga dy Menaxherdt e projektit


